平成 28年 8月 5日

関係学校長殿

                           第 53回愛知県学校図書館研究大会（稲沢大会）実行委員長

                                            愛知県立美和高等学校長 吉田 敦代

                                  （公印省略）

第 53回愛知県学校図書館研究大会（稲沢大会）に係る台風等緊急時の対応について（依頼）

 このことについて、平成 28 年 8 月 19 日（金）に実施予定の標記事業に係る台風等緊急

時の取り扱いを下記のとおりといたしますので、貴校関係職員・各位にご周知いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 台風等により「暴風警報」が発表された場合

(1) 当日、午前７時の時点で全県あるいは県内一部地域に暴風警報が発表されている場合

には、本大会を中止する。

(2) 午前７時以降に暴風警報が発令された場合は、原則としてその時点で行事を中断し、

それ以降のプログラムを中止する。

２ 「特別警報」が発表された場合

(1) 前日及び当日午前７時までに、全県あるいは県内一部地域に特別警報が発表された場

合には、本大会を中止する。

(2) 午前７時以降に特別警報が発表された場合は、原則としてその時点で行事を中断し、

それ以降のプログラムを中止する。この場合、災害の状況及び気象・交通機関・帰宅経路の

状況等の情報収集に努め、各位様の安全を確保する最善の対策（会場留め置き、避難場所へ

の誘導等）を迅速に行う。

３ 地震の発生が予想される場合の対応について

 大会実施中、「東海地震注意情報」が発表された場合、又は「警報宣言」が発令された場

合には、その時点で大会は中止とする。

４ その他

(1) 緊急時には、対応が決定次第「愛知県学校図書館研究会ホームページ（http://aichi-

sla.jp/）」上でお知らせいたしますので、ご確認下さい。

(2) 状況によっては、ご注文いただいた「昼食」をキャンセルさせていただきますので、皆

様でご対応下さい。その際も上記のホームページ上でお知らせいたします。

(3) 当日のお問合せは、下記までお願いいたします。

  【問合せ先】愛知県立美和高等学校  【電話番号】052-443-1700